24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485 	 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

PORTARIA N° 1828 de 23 de Junho de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 20/07/2023 A 24/07/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
58931041 / MARÍLIA LEÃO MAGALHÃES / 946.336.062-04
OBJETIVO: REALIZAR TESTAGEM/DIAGNOSTICO NA AÇÃO DE PREVEN-
ÇÃO, TESTAGEM E DIAGNÓSTICO EM TESTES RÁPIDOS PARA HEPATITES
VIRAIS, HIV E SIFILIS NA AÇÃO EM ALUSÃO AO MÊS DAS HEPATITES
VIRAIS - JULHO AMARELO NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 965163

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 919 DE 26 DE JULHO DE 2023/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº E-2023/2166261
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor CARLOS
AUGUSTO NERY DA COSTA, Id. Funcional nº 54188378/10, ocupante do
cargo de Contador, lotado no 2º crs de 01 de Agosto de 2023 a 30 de Agos-
to de 2023, referente ao período aquisitivo de 30.06.2022 a 29.06.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.07.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 967489
PORTARIA N° 916 DE 26 DE JULHO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96.
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao(a) servidor (a)desta SESPA, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5901016/1 DANIELE SILVA MARINHO 2021/2022 01/08/2023 A 30/08/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.07.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 967378
ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria Coletiva nº 769/06.07.2023, publicado no
DOE nº. 35.466 DE 11.07.2023, referente a servidora JULIANA CRISTI-
NA DE SOUZA SANTOS n°.5955824/3, o PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 01.08.2023 A 15.08.2023.
Leia-se: PERIODO DE GOZO DE FERIAS 16.08.2023 A 30.08.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.07.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 967386
PORTARIA N° 915 DE 26 DE JULHO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96.
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao(a) servidor (a)desta SESPA, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

55209534/1 ADOLPHO VIANA DA COSTA 2022/2023 01/08/2023 A 30/08/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.07.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 967141

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 918 DE 26 JULHO DE 2023/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora SARA SUELY
REIS DA SILVA, Identidade Funcional nº 5945885/1, ocupante do cargo

de CHEFE DE CENTRO DE SAÚDE, lotada Divisão de Saúde Bucal, no pe-
ríodo de 01/02/2023 a 02/03/2023, referente ao período aquisitivo de
08/01/2021 a 07/01/2022, concedidas através da Portaria Coletiva nº
051/06.01.2023, publicada no DOE nº. 35.249 de 09.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.07.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 967416

OUTRAS MATÉRIAS
.

Empenho n°: 2023NE000337
Data do Empenho: 27/04/2023
Exercício: 2023
Processo n°: E:2023/2078173
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: MANUT. CORR. EM COND. AR HI-WALL 9000/36000BTUS
Responsável pelo acompanhamento do serviço: Zélia Mutran Azevedo
Valor: R$ 830,00 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS)
Projeto Atividade: 4120008338C
Natureza de Despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: 01500100203-000000
CONTRATADA: L.M. DA CONCEIÇAO E CIA LTDA
CNPJ: 35.110.221.0001/05
Endereço:Rua Cuiabá, quadra 76 Lote 26, BAIRRO Bom Planalto, CEP
68501594, MARABÁ-PARÁ
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA:Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 967439
Empenho n°: 2023NE000365
Data do Empenho: 03/05/2023
Exercício: 2023
Processo n°: E:2023/2078173
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: MANUT. CORR. EM COND. AR HI-WALL 9000/36000BTUS
Responsável pelo acompanhamento do serviço: Raimunda Rocha Ferreira
Valor: R$ 570,00 ( QUINHENTOS E SETENTA REAIS)
Projeto Atividade: 4120008338C
Natureza de Despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: 01500100203-000000
CONTRATADA: L.M. DA CONCEIÇAO E CIA LTDA
CNPJ: 35.110.221.0001/05
Endereço:Rua Cuiabá, quadra 76 Lote 26, BAIRRO Bom Planalto, CEP
68501594, MARABÁ-PARÁ
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA:Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 967441
Empenho n°: 2023NE000441
Data do Empenho: 03/05/2023
Exercício: 2023
Processo n°: E:2023/2078173
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: MANUT. CORR. EM COND. AR HI-WALL 9000/36000BTUS
Responsável pelo acompanhamento do serviço: Ana Raquel Santos Miranda
Valor: R$ 180,00 ( CENTO E OITENTA REAIS)
Projeto Atividade: 1040008338C
Natureza de Despesa: 3390-48
Fonte de Recurso: 01500100203-000000
CONTRATADA: L.M. DA CONCEIÇAO E CIA LTDA
CNPJ: 35.110.221.0001/05
Endereço:Rua Cuiabá, quadra 76 Lote 26, BAIRRO Bom Planalto, CEP
68501594, MARABÁ-PARÁ
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA:Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 967442
Empenho n°: 2023NE000567
Data do Empenho: 06/07/2023
Exercício: 2023
Processo n°: E:2023/2151270
Classificação do Objeto: Fornecimento de Material
Objeto: FORNECIMENTO DE EPI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DI-
VISAO EM SAUDE DESTE CENTRO REGIONAL PROGETO JULIO AMARELO
Responsável pelo acompanhamento do serviço:Andreza Cinara Cristo Andrade
Valor: R$ 799,30 ( SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA
CENTAVOS)
Projeto Atividade: 1040008302C
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
CONTRATADA: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DEMEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 03.602.727/0001-37
Endereço: FOLHA 18, QUADRA 01, LOTE 24,Bairro Nova Marabá, MARABÁ-PARÁ
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA:Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 967474